
Buki - Moje první hodiny (5605)  

Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.  

Vhodné pro děti od 4 let.   

Upozornění! Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí 

udušení.  

Barvy a obsah se mohou mírně lišit.  

Potřebná 1 baterie LR06/AA, která není součástí balení. Baterie musí vyměňovat dospělá osoba. 

Baterie jsou klasifikovány jako elektroodpad OEEZ a musí být bezpečně zlikvidovány, když již nejsou 

nutné.  

Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

Obsah (str. 2) Sledujte ilustrace v originálním návodu.   

1 - Jedny hodiny  

2 - 4 oboustranné karty s 24hodinovými ciferníky  

3 - 4 oboustranné karty s dvanáctihodinovými ciferníky   

4 - 50 oboustranných karet s otázkami  

5 - 1 učební zařízení se 2 ručičkami  

6 - 1 zařízení budíku se 3 ručičkami  

7 - návod k použití s barevnými ilustracemi  

INSTALACE BATERIÍ (str. 3) Sledujte ilustrace v originálním návodu.   

Vyžaduje 1 baterii LR6-AA, která není součástí balení.  

Baterie musí vyměňovat dospělá osoba. Nenabíjejte nenabíjetelné baterie. Nabíjecí baterie se smí 

nabíjet pouze pod dohledem dospělé osoby. Nabíjecí baterie musí být před nabíjením z hračky vybrány. 

Různé typy baterií nemíchejte. Staré a nové baterie nemíchejte. Baterie musí být vloženy se správnou 

polaritou (viz obrázek). Vybité baterie se musí z hračky vybrat. Póly baterií nesmí být  zkratovány.  

Návod k použití si zachovejte, protože obsahuje důležité informace. 

(str. 4-5) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

S touto soupravou se vaše dítě naučí určovat čas krok za krokem. Součástí je 8 hodinových ciferníků. 

První ciferník zobrazuje různé denní časy, aby pomohl vašemu dítěti uvědomit si čas. Na dalších 

cifernících se vaše dítě naučí číst hodiny a minuty.  

K dispozici jsou dvě sady hodinových ciferníků (celkem 16 hodinových ciferníků). V mnoha zemích se 

používá 24hodinový systém (Francie, Itálie, Španělsko, Rusko, Belgie atd.), zatímco v jiných zemích se 

používá 12hodinový systém (Spojené království, Spojené státy, Kanada, Austrálie, Mexiko atd.(viz bod 4. 

3). Doporučujeme začít se systémem, který se ve vaší zemi používá nejčastěji, a vysvětlit dítěti, jak děti 

po celém světě určují čas.  

 

24 HODINOVÝ SYSTÉM (str. 6) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

Pokud používáte 24hodinový systém, použijte níže uvedené hodinové ciferníky a karty s otázkami 1 až 

50.  

12 HODINOVÝ SYSTÉM (str. 7) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

Pokud používáte dvanáctihodinový systém, použijte níže uvedené hodinové ciferníky a karty s dotazy 51 

až 100.   



Hodiny v REŽIMU, UČENÍ" (str. 8) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

Pomocí režimu,,učení" se naučte určovat čas pomocí karet s otázkami a odpověďmi.  

1 - Učební zařízení umístěte na zadní stranu hodin.  

2 - Vyberte si ciferník hodin, který má ve středu velký otvor.  

3 - Přidejte velké ručičky.  

Když chcete vyměnit ciferník, vyberte ručičky, namontujte nový ciferník a opatrně nasaďte ručičky.  

Otázky (str. 9-10) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

Zde najdete návod k použití přiložených karet s dotazy a odpověďmi.  

 1 - Umístěte karty do hodin. Část, která je vidět, je otázka. Část, která je skryta pod zelenou klapkou, je 

odpověď!   

2 - Když otázka zobrazuje ciferník hodin, musí vaše dítě otáčením koleček najít digitální verzi času.   

3 - Když otázka ukazuje čas v digitálním formátu, vaše dítě musí najít čas na velkém ciferníku hodin 

otáčením ručiček.  

4 - Když vaše dítě odpoví, může zvednout klapku a zjistit, zda je odpověď správná!  

5 - Nechte dítě přečíst čas nahlas, aby se seznámilo se čtením času.    

Nyní, když už víte, jak hodiny fungují, vám nabízíme několik aktivit, které můžete dělat s kartami 

otázek a odpovědí. Cílem je pomoci dítěti naučit se postupně určovat čas!  

KROK č. 1 - ČAS DNE (str. 11-12) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

Než se děti naučí určovat hodiny, můžete svému dítěti pomoci rozvíjet jeho vnímání času. Použijte k 

tomu ciferník hodin, který odpovídá vašemu časovému systému (24 hodin nebo 12 hodin). Vaše dítě 

může použít vzory na ciferníku hodin, které mu pomohou odpovědět na otázku.   

1. Přečtěte si čas a zeptejte se dítěte, co Lea a Leo dělají v daném denním čase.  

2. Když vaše dítě uvede svou odpověď, může zvednout klapku a zjistit, zda je správná.  

KROK č. 2 - SEZNAMOVÁNÍ S HODINAMI (str. 13-18) Sledujte ilustrace v originálním návodu. Tato série 

otázek pomůže vašemu dítěti seznámit se se čtením hodin před tím, než přidáte i minuty. Jde o 

mezistupeň mezi časem dne a učením se určovat přesný čas.  

Od této chvíle si můžete vybrat z různých ciferníků hodin. Zde jsou seřazeny od nejpodrobnějších po 

nejméně podrobné. Jak bude vaše dítě postupovat, můžete otázky klást znovu u každého nového 

ciferníku hodin. Zde jsou uvedena specifika jednotlivých ciferníků hodin, která vám pomohou při výběru:  

(str. 14) Sledujte ilustrace v originálním návodu   

24hodinový ciferník 

1 - Jednotlivé hodiny od 1 do 24   

2 - Barevně zvýrazněné hodinové oblasti   

3 - Jednotlivé minuty  

12hodinový ciferník  

1 - Barevně zvýrazněné hodinové oblasti  

2 - Jednotlivé minuty   

  



(str. 15) Sledujte ilustrace v originálním návodu  

1 - Jednotlivé hodiny od 1 do 24   

2 - Barevně zvýrazněné čtvrthodiny   

3 - Jednotlivé minuty   

Dvanáctihodinový ciferník  

1 - Barevně zvýrazněné čtvrthodiny  

2 - Jednotlivé minuty  

(str. 16) Sledujte ilustrace v originálním návodu  

24hodinový ciferník  

1 - Jednotlivé hodiny od 1 do 24  

2 - Barevně zvýrazněné čtvrthodiny  

3 - Minuty v pětiminutových intervalech  

Dvanáctihodinový ciferník  

1 - Barevně zvýrazněné čtvrthodiny  

2 - Minuty v pětiminutových intervalech  

(str. 17) Sledujte ilustrace v originálním návodu   

24hodinový ciferník  

1 - Minuty v pětiminutových intervalech  

2 - Pomůcka: Hodiny se už nezobrazují od 1 do 24. Budete muset dítěti vysvětlit, že 2 může znamenat 2: 

00 nebo 14: 00.  

Dvanáctihodinový ciferník  

1 - Minuty v pětiminutových intervalech  

Tip: U 24hodinového systému se oranžová čísla na ciferníku hodin vztahují na hodiny 1 až 12. Modrá 

čísla na ciferníku hodin se vztahují na hodiny od 13:00 do 00:00. Tyto barvy jsou použity na cifernících 

hodin a na kartách otázek a odpovědí. Pomůže to vašemu dítěti pochopit, jaký čas musí najít!  

KROK č. 3 - POZNEJTE ČTVRTHODINY (str. 19) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

Tato série otázek umožní vašemu dítěti naučit se číst minuty a nejdříve se zaměřit na čtvrthodiny.  

KROK č. 4 - MINUTY V 5-MINUTOVÝCH INTERVALECH (str. 20-21) Sledujte ilustrace v originálním 

návodu. Tato řada otázek umožní vašemu dítěti naučit se číst minuty v pětiminutových intervalech před 

tím, než se bude věnovat podrobnějším údajům.  

KROK č. 5 - JEDNOTLIVÉ MINUTY (str. 22) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

A je to tady! Tyto závěrečné karty s otázkami naučí vaše dítě přesně určovat čas. Na kartičkách jsou 

minuty zobrazeny s malým zvětšením, aby se dítě nezmýlilo!  

HODINY V REŽIMU, BUDÍKA" (str. 23-24) Sledujte ilustrace v originálním návodu.   

Když se naučíte určovat čas, můžete svou hračku přeměnit na skutečné hodiny s budíkem!   

24hodinový systém  

12hodinový systém  

1. Umístěte černé zařízení na zadní stranu hodin.  



2. Vyberte ciferník hodin, který má ve středu malý otvor.  

3. Přidejte malé ručičky podle obrázku.  

4. Do černého zařízení vložte baterii LRO6 (není součástí balení) (viz strana 3 v originálním návodu).  

5. Požádejte dospělou osobu, aby nastavila čas.  

Když chcete vyměnit ciferník hodin, odstraňte ručičky, nainstalujte nový ciferník a opatrně nasaďte 

ručičky zpět.   

JAK NASTAVIT BUDÍK (str. 25-27) Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

Při používání černého zařízení můžete každý večer před spaním nastavit budík na příští ráno. Pokud 

potřebujete pomoc, požádejte o ni dospělou osobu. Zde jsou uvedeny jednotlivé kroky:  

1. Přepněte levý knoflík do polohy ON (zapnuto).  

2. Otáčejte pravým knoflíkem (v naznačeném směru), dokud budík nezazvoní.  

3. Otočte všechny ručičky na 12.  

4. Otáčejte knoflíkem uprostřed (v naznačeném směru), dokud ručička budíku nebude ukazovat na čas , 

kdy se chcete probudit. K ukazování hodin a minut slouží jen jedna ručička. Pokud chcete nastavit 

budík na 7:30, umístěte ručičku mezi 7 a 8, což označuje 30 minut.  

5. Nastavte čas na hodinách, protože všechny ručičky byly nastaveny na 12: 00.  

6. Pokud chcete vypnout budík, když zazvoní, přepněte knoflík do polohy OFF (vypnuto).  

Tyto kroky opakujte vždy, když chcete nastavit budík. 


